SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Pampa

GABINETE DA REITORIA
Rua Melanie Granier, 51 , Centro, Bagé/RS - CEP 96400-500

Telefone: (53) 3240 5400 Endereço eletrônico: reitoria@unipampa.edu.br

PORTARIA Nº 1667, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2024

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias,

CONSIDERANDO o Despacho GR 1617966, de 04 de dezembro de 2024;

RESOLVE:

REVOGAR a Portaria 1633, de 27 de novembro de 2024, publicada no Boletim de Serviço
Eletrônico em 28 de novembro de 2024,

DESIGNAR o Núcleo Docente Estruturante do Curso de Ciências Sociais - Ciência
Política, do Campus São Borja, composto pelos servidores abaixo relacionados:

Leandro Carlos Dias Conde, Professor do Magistério Superior, SIAPE 3303614, como
Presidente;

Gerson de Lima Oliveira, Professor do Magistério Superior, SIAPE 1218050, como
Secretário;

Domingos Savio Campos de Azevedo, Professor do Magistério Superior, SIAPE
1564990;

Gabriel Eidelwein Silveira, Professor do Magistério Superior, SIAPE 2412198;

Luis Gustavo Teixeira da Silva, Professor do Magistério Superior, SIAPE 1051173;

Rebecca Bianca de Melo Magalhães Brasileiro, Professor do Magistério Superior,
SIAPE 1244921;

Thiago da Silva Sampaio, Professor do Magistério Superior, SIAPE 1976944.

Edward Frederico Castro Pessano
Reitor

Assinado eletronicamente por EDWARD FREDERICO CASTRO PESSANO , Reitor, em
05/12/2024, às 10:23, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as normativas legais
aplicáveis.

Boletim de Serviço Eletrônico em 05/12/2024

Portaria GR 1667 (1618427)         SEI 23100.024086/2019-51 / pg. 1

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1618427 e o
código CRC 52C81ACA.

Referência: Processo nº 23100.024086/2019-51 SEI nº 1618427

Portaria GR 1667 (1618427)         SEI 23100.024086/2019-51 / pg. 2

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria GR 1667 (1618427)